コニカミノルタ株式会社

第 67回 人を対象とする生命科学・医学系研究 倫理審査委員会

■日時：2025年 1月 22日 10:00-11:15

■場所：Teams会議

■出席者（敬称略）：伊東 和志、加藤 義洋、須田 美彦、浅山 敬、横野 恵、髙 秀雄、小菅 佑奈、大沼 憲司、

桐原 弘子、杉 泰久、森定 夏樹（委員 11名中 11名が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：なし

■議事：

１．審議結果

１）【2024-14】視覚的顕著性と短期記憶率の関係に関する研究

審議結果：継続審査で委員確認

ポイント：研究計画書、説明文書の指摘箇所を修正

２）【2024-17】ポータブル X線動画像の救急/集中治療/周術期おける有用性評価

審議結果：継続審査で事務局確認

ポイント：研究計画書の指摘箇所を修正し、押印済み契約書、共同研究先の倫理資料を提出

３）【2024-19】「呼吸・睡眠ミリ波センサ」のデータの確からしさの検証

審議結果：継続審査で事務局確認

ポイント： 研究計画書、説明文書の指摘箇所を修正

２．連絡事項

下記が迅速審査にて承認

【2022-35】がん遺伝子パネル解析

【2023-14】人工知能を利用した胸部単純 X線画像用診断支援システムの製品開発および評価

【2024-16】希少がん及び難治がんにおけるがんゲノムプロファイリング検査の実施状況、ゲノムプロファイル

の特徴及び臨床的有用性の検討

以上